cÂ*rana MUNTcIPAL DE YIREÀDoRES
MÀNFRTNOPOLIS

ESTADODOPARANA CNF.[: ü2.0 I 5.6ú31000 l-92

Ata n" 03/2021

Ata da 3'Sessâo Legislativa Extraordinária da 7'Legislatura.
Aos dezoito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinto e um, às dezenove horas reuniram-
se os Vereadores da 7 Legislatura na sede da Cámara Munieipal de Manfrinópolis, localizada m
,dvenida São Crislóroão, s/n, para a realizaçâo da terceira sessão legislativa exlraordinária"
presidida pelo senhor presidente vereador Domingos Altrerto Rech para deliberar a segünte
pâula: votaçào do projeto de lei no Ail2frAzl do pcder executivo ,qutorizâ o Poder Executivo
Municipal a abrir um Crédito Adicional Suplementnr e Especial, no orçamento geral do corrente
exercicio- Após a v-erifiação da presença, constatou-se que se faziarn pÍesentes nove vereadores.
Áto contínuo, o senhor presidente, declarou aberta a sessão logo após o presidente consultou o
plenrl,rio pa.ra dispensar a leitura do projeto de lei, considerando que todos receberam copia do
mesmo, logo após solicitou ao secretário o vereador senhor Tàgo Aparecido Thomas que
fizesse a leitura da parecer n" AA3DA21 da Ccmissão de Finança-s e OrÇamentos, e do parecer n"
ffi312021 da Comissão de Redação e Jutiça do Projao de Lei n" O0A2A2\ do Execrúiro, o
projeto foi colocado em plenário para discussão e logo após para votação única e em regime de
urgência. na qual foi aprovado com nove votos favoráveis. Portanlo a pauta do dia lbi realizada e
aprovada com êxito. A ata foi lavrada por mim Silvanie Güdini e apôs aprovada, seú assinada
pelo senhor presidentq pelos vereadores pcr mim e todos os assim desejarern, sendo assim
enceÍTou-se a sessão às dezenove horas e treze minutos-

Ademir da Rosa

Altair Panzera

Domingos A. Rech

Fernando Gandin

José João Maçhado Filho

Luiz Fernando L. Da Costa

Marcos A. Francisconi

Sidney Jose Thomas

Tiago A. Thomas

- //í; . fÃ* st

2é'722"--p ,/"2-DOMINGOS
ALBÉRTO REI

Plesitlente rla {lâmara de \rcre*tlores

Página I de I

------_--......-